建质函〔2017〕1142 号

关于开展 2017-2018 年度第一批 “黄山杯”奖
评选申报工作的通知

各市住房城乡建设委（城乡建设委、规划建设委）、行业主管局，

广德、宿松县住房城乡建设委（局），省有关部门：

为提高全省建设工程质量水平，充分发挥优质工程的示范引

领作用，根据《安徽省建设工程“黄山杯”评选表彰办法》（建质

〔2016〕227 号）的规定，决定组织开展 2017-2018 年度“黄山

杯”奖评选申报工作。有关事项通知如下：

一、评选范围

2016 年 6 月 30 日以前竣工验收并已投入使用的房屋建筑、

市政园林、工业、交通、水利等建设工程项目（申报项目工程规

模要求见附件 1）。

二、申报方式和要求

（一）制定创优计划

凡申报 2017-2018 年度第一批 “黄山杯”奖的工程，应符合

《安徽省建设工程“黄山杯”评选表彰办法》第十一条制定创优

计划的要求。并在安徽省工程建设信息网（www.ahgcjs.com.cn）

向社会公开。

http://www.ahgcjs.com.cn/
http://www.ahgcjs.com.cn/

- 2 -

（二）网上申报

申报单位须在申报截止日期前将工程项目申报表及相关资料

（见附件 2）通过安徽省工程建设信息网（www.ahgcjs.com.cn）

上传。并提交书面资料一份（申报表和及相关资料应整理成册，

A4 规格软封面）。

（三）网上推荐

1．2017-2018 年度第一批“黄山杯”奖申报数（见附件 3）

是根据《安徽省建设工程“黄山杯”评选表彰办法》规定的获奖

项目总数、地市建设规模、工程质量管理状况和质量创优活动开

展等情况确定的。

2．各市（省直管县）建设主管部门，省交通、水利等专业工

程主管部门，要按照“黄山杯”申报条件进行网上初审，按照名

额分配择优推荐申报项目。所有项目按照推荐顺序排序，签署意

见后将工程项目申报资料及《2017-2018 年度第一批“黄山杯”

奖申报项目汇总表》（附件 4）按顺序 1：1 扫描上传安徽省工程

建设信息网。

三、工作要求

（一）“黄山杯”奖评选遵循公开、公平、公正和质量第一、

好中选优的原则，由企业自愿申报，市（省直管县）建设主管部

门和省交通、水利等专业工程主管部门，应按照申报要求严格审

核，择优推荐。

（二）2017-2018 年度第一批“黄山杯”奖申报截止日期为

2017 年 5月 31 日。

http://www.ahgcjs.com.cn/
http://www.ahgcjs.com.cn/
http://www.ahgcjs.com.cn/
http://www.ahgcjs.com.cn/

- 3 -

联 系 人 ： 盛 宗 0551-62871536 ， 13856028959 ，

2303244237@qq.com）。

附件：1. 2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”

奖申报规模标准

2. 2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”

奖申报表及申报资料要求

3. 2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”

奖申报数

4. 2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”

奖申报项目汇总表

2017 年 5月 18 日

- 4 -

附件 1

2017-2018 年度第一批安徽省建设工程
“黄山杯”奖申报规模标准

一、住宅工程

（一）建筑面积为 1.5 万平方米以上的单体住宅工程；

（二）建筑面积 4.5 万平方米以上的住宅小区或组团。

二、公共建筑工程

（一）2万座以上的体育场；

（二）4000 座以上的体育馆；

（三）2000 座以上的游泳馆；

（四）1200 座以上（或多功能）的影剧院；

（五）建筑面积 2万平方米以上的办公楼、综合楼等单体公

共建筑（实行绿色建筑、装配式建筑、总承包方式的工程可调低

到 1.2 万平方米以上）；

(六)总建筑面积 5万㎡以上的群体公共建筑；

(七)建筑面积 2000 平方米以上的古建筑重建工程。

三、工业交通水利等专业工程

投资 1亿元以上的工业、交通、水利、通信、电力建设项目。

其中，主承建单位合同承包额不少于 5000 万元，参加建筑工程评

选的项目必须含有相应的设备安装工程，参加工业设备安装工程

评选的项目必须含相应的建筑工程。

- 5 -

四、市政园林工程

（一）桥面面积 2万平方米以上的城市立交桥或 15万平方米

以上的城市道路工程；

    （二）全长 300 米以上或单跨 60米以上的桥梁工程；

    （三）长度 600 米以上的城市跨河桥；

    （四）长度 4公里以上的轨道交通工程；

（五）日供水 8 万吨以上的供水厂或日处理 8 万吨以上的污

水处理厂；

（六）日处理 1000 吨及以上的生活垃圾卫生填埋处理工程；

（七）日处理 1000 吨及以上的生活垃圾焚烧处理工程；

（八）占地 4万平方米以上且建筑面积 8000 平方米以上的园

林建筑工程；其它具有创新示范和指导作用的园林绿化精品工程。

（九）投资 8000 万元以上的其它市政园林工程。

五、其它社会影响较大的纪念性工程。未具体列出规模标准

的工程，其工程造价在 1000 万元以上

六、县（市）的工程，质量符合“黄山杯”奖要求，社会反

映好，规模达到所列标准 80%的，也可推荐申报，但数量须严格

控制

- 6 -

附件 2

                         市（省直管县）：

2017-2018 年度第一批安徽省建设工程
“黄山杯”奖申报表及申报资料要求

申报奖项类别       □住宅 □公共建筑 □市政园林 □交通 □水利

□工业□其它

申报工程名称(全称)

申报单位名称(全称)

申报日期

申报单位联系人姓名

申报单位联系电话

安徽省住房和城乡建设厅制

- 7 -

申报单位承诺书

本人             （法定代表人），郑重承诺：

本企业在安徽省建设工程“黄山杯”奖创建过程中，严格遵

守有关法律法规的要求，遵守基本建设程序，全面履行各项应尽

义务，自觉接受建设行政主管部门的监管。对报送的《2017-2018

年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”奖申报表》以及评选资料

的全部数据和内容的真实性负责。我们深知提供虚假资料是严重

的违法违纪行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿接

受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和“黄山杯”

奖评选办法给予的处罚。

企业法定代表人：（签字）

                              （单位公章）

                               年     月     日

- 8 -

2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”奖申报表

工程名称  工程地点

建设单位  建设规模

建筑面积

（或其它）
           ㎡ 结构类型/层数

项目总投资           万元 申报工程造价            万元

 单位名称 联系人 电话

勘察单位

设计单位

施工总承包单位

施工参建单位

监理单位

开工日期  竣工日期

承发包方式 □公开招标    □邀请招标    □直接发包

工程质量监督机构

施 工 许 可

及 竣 工 验

收备案

施工许可证编号

竣工验收备案编号

- 9 -

 建设单位

（盖章）

年  月  日

施工总承包

单位

（盖章）

年  月  日

施工参建

单位（一）

（盖章）

年 月 日

施工参建

单位（二）

（盖章）

年 月 日

施工参建

单位（三）

（盖章）

年 月 日

监理单位

（盖章）

年  月

日

项目主要

完成人员

参建主体 承担主要工作 姓名

建设单位 项目负责人

施工总承包

单位

项目经理及主要完成人（不

超过 7 人）

监理单位

总监理工程师及主要完成

人（不超过 3 人）

- 10 -

申报施工企业法定代表人签字：

（盖  章）

                                                 年    月   日

建设单位（使用单位）关于工程质量和工程使用的评价意见：

负责人签字：

（盖  章）

         年    月   日

市（省直管县）主管部门（或省有关部门）审查意见：

负责人签字：

（盖  章）

                                                  年    月   日

- 11 -

2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”奖

申报资料要求

一、申报资料总目录，并注明各种资料的份数。

二、申报表（word 格式）。

三、有关工程概况及施工质量情况（含节能设计及施工情况、

新技术应用情况等）的文字说明。

四、工程项目立项批文、规划许可证、中标通知书、施工图

审查合格书、施工许可证、工程竣工验收报告、竣工验收证明及

备案证书、工程质量监督报告复印件各一份。

五、工程获得下列奖项的证书、文件复印件：市级优质工程

奖；省级专业部门优质工程奖；省建筑安全生产标准化示范工地

（小区）称号；省建设工程施工质量标准化示范工程称号。

六、监理单位资质证书及监理合同复印件和监理评估报告。

七、施工总承包单位和申报的主要参建单位资质证书及施工

合同（或分包合同）复印件。

八、工程所在地工程质量、安全监管部门出具无质量、安全

事故的证明（原件）。

九、反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节

能、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的证明（原

件）或证书复印件一份。

十、反映工程概貌和主要部位照片。

- 12 -

附件 3

2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”

奖申报数
市（省直管县）及

省直部门

申报项目数（项） 备注

合肥 22（含 5 县） 1.申报项目数每县不

少于 1 个项目。

2.所属县确无符合“黄

山杯”奖评选条件的，

可在本市范围内调剂

使用。

3.第一批申报项目数

额可结转到第二批申

报。

芜湖 8（含 4 县）

蚌埠 5（含 3 县）

马鞍山 5（含 3 县）

滁州 7（含 6 县）

安庆 8（含 7 县）

阜阳 6（含 5 县）

宿州 5（含 4 县）

六安 5（含 4 县）

宣城 7（含 6 县）

淮南 3（含 2 县）

铜陵 3（含 1 县）

池州 4（含 3县）

淮北 3（含 1 县）

黄山 5（含 4 县）

亳州 4（含 3 县）

广德县 1

宿松县 1

交通厅 2

水利厅 2

非本省住建部门质量监督的工

业、铁路、民航、电力、通信、

援建、境外项目等工程

3

- 13 -

附件 4

2017-2018 年度第一批安徽省建设工程“黄山杯”奖申报项目汇总表

申报单位：市（省直管县）行政主管部门（盖章）

序

号
工程名称 申报单位 施工参建单位 监理单位

主要参建人员

联系人 联系电话 备注 建设单位

（不超过2人）

施工单位（不超

过7人）

监理单位

（不超过3人）

- 14 -

安徽省住房和城乡建设厅办公室             2017 年 5月 18日印发